构成竞争的业务及活动或拥有与上市公司存在竞争关系的任何经济实

体、机构、经济组织的权益；或以其他任何形式取得该经济实体、机构、

经济组织的控制权。2、烽火科技和邮科院及其控制的除上市公司及其

下属企业以外的其他企业，如出售与上市公司生产、经营相关的任何资

产、业务或权益，上市公司均享有优先购买权，且出售或转让有关资产、

业务或权益时给予上市公司的条件与向任何第三方提供的条件相当。

2012年 08月 10

日

公司经营期

间
严格履行中

烽火科技集团

有限公司

1、尽量避免或减少与上市公司及其下属子公司之间的关联交易；2、对

于无法避免或有合理理由存在的关联交易，将与上市公司依法签订规范

的关联交易协议，并按照有关法律、法规、规章、其他规范性文件和公

司章程的规定履行批准程序；关联交易价格依照“随行就市参考同期非

关联交易价格”的交易定价原则确定，保证关联交易价格具有公允性；

保证按照有关法律、法规、规章、其他规范性文件和公司章程的规定履

行关联交易的信息披露义务；3、保证不利用关联交易非法转移上市公

司的资金、利润，不利用关联交易损害上市公司及非关联股东的利益。

2012年 08月 10

日

公司经营期

间
严格履行中

武汉邮电科学

研究院

作为上市公司的实际控制人，为保证上市公司的独立运作，保护中小股

东的利益，在本次交易完成后，将保证与上市公司做到人员独立、资产

独立完整、业务独立、财务独立、机构独立。

2012年 08月 10

日

公司经营期

间
严格履行中

烽火科技集团

有限公司

作为上市公司的控股股东，为保证上市公司的独立运作，保护中小股东

的利益，在本次交易完成后，将保证与上市公司做到人员独立、资产独

立完整、业务独立、财务独立、机构独立。

2012年 08月 10

日

公司经营期

间
严格履行中

其他对公司中小股

东所作承诺

承诺是否及时履行 是

武汉光迅科技股份有限公司 2016年半年度报告全文

24

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公

司债券

否

武汉光迅科技股份有限公司 2016年半年度报告全文

25

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 29,742,189 14.17% -23,512,189 -23,512,189 6,230,000 2.97%

2、国有法人持股 23,351,189 11.13% -23,351,189 -23,351,189 0 0.00%

3、其他内资持股 6,391,000 3.04% -161,000 -161,000 6,230,000 2.97%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0.00%

境内自然人

持股
6,391,000 3.04% -161,000 -161,000 6,230,000 2.97%

二、无限售条件股份 180,147,395 85.83% 23,351,189 23,351,189 203,498,584 97.03%

1、人民币普通股 180,147,395 85.83% 23,351,189 23,351,189 203,498,584 97.03%

三、股份总数 209,889,584 85.83% -161,000 -161,000 209,728,584 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司经中国证券监督管理委员会“证监许可[2012]1689号”《关于核准武汉光迅科技股份有限公司向武

汉烽火科技集团有限公司发行股份购买资产并募集配套资金的批复》，向控股股东武汉烽火科技集团有限

公司发行23,351,189股股份购买相关资产，并于2013年2月1日在深圳证券交易所上市。2016年2月1日，上

述股份解除限售。

2、2016年3月29日，公司第四届董事会第十八次会议和第四届监事会第十四次会议审议通过了《关于武汉

光迅科技股份有限公司回购注销部分限制性股票的议案》。公司原限制性股票激励对象刘智波等10人因离

职已不符合激励条件，其所有未解锁的限制性股票被公司回购并注销，回购数量共计16.1万股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司限制性股票的注销事宜已经于2016年5月6日

完成。注销完成后，公司注册资本由209,889,584元减少为209,728,584元。公司于2016年5月19日在武汉

市工商行政管理局办理完成工商变更登记手续并领取了新的营业执照。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

武汉光迅科技股份有限公司 2016年半年度报告全文